
UCHWAŁA NR XLIV/355/24 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w roku 2024 pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie do kwoty 324 105,00 zł (słownie: trzysta dwadzieścia cztery 
tysiące sto pięć złotych 00/100) na dofinansowanie zadania pod nazwą „Zakup ciągnika z osprzętem do działań 
związanych z utrzymaniem czystości na terenie Gminy Rymań”. 

§ 2. Okres spłaty pożyczki ustala się na lata 2024 – 2027. 

§ 3. Zobowiązania pieniężne wynikające z zaciągniętej pożyczki zostaną pokryte z dochodów własnych 
gminy. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E5484B-94FB-4EBE-B081-28A5C44F9A9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z planowanym do realizacji zadaniem pod nazwą: „Zakup ciągnika komunalnego z osprzętem 
do działań związanych z utrzymaniem czystości na terenie Gminy Rymań” Gmina Rymań planuje zaciągnąć 
pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Pożyczka 
stanowić będzie 50 % wartości zadania, drugie 50 % to planowana wartość dotacji do pozyskania z tej samej 
instytucji. Warunkiem otrzymania dotacji jest zaciągnięcie pożyczki. Oprocentowanie pożyczek 
udzielanych ze środków WFOŚiGW wynosi w stosunku rocznym 0,7 stopy redyskontowej weksli, lecz 
nie mniej niż 2%. Z uwagi na obecną wysokość stopy redyskontowej weksli tj. 5,80 %, do prognozy 
oprocentowania przyjęto 4,06% w skali roku. 

Celem zakupu ciągnika wraz z osprzętem, takim jak przyczepa, kosiarka, zamiatarka oraz ładowacz 
czołowy, jest umożliwienie gminie Rymań realizacji jej zadań własnych, w szczególności utrzymania 
porządku i czystości na terenie gminy. Przez zapewnienie narzędzi do sprzątania ulic, chodników, parków, 
placów i innych miejsc publicznych oraz możliwości segregacji i recyklingu odpadów komunalnych, gmina 
będzie mogła wypełniać swoje obowiązki w zakresie zapewnienia ładu. Ponadto, ciągnik wraz z osprzętem 
umożliwi prowadzenie działań mających na celu zapobieganie zanieczyszczeniom środowiska i ochronę 
zdrowia ludzi poprzez skuteczne usuwanie odpadów oraz utrzymywanie dróg i terenów zielonych 
w należytym porządku. 

W roku 2023 Gmina nie otrzymała środków z pożyczki, która była przedmiotem uchwały Nr 
XXXVII/311/2023 Rady Gminy Rymań z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, środki zostaną 
przekazane po zakończeniu realizacji zadania. 

W związku z tym, iż po otwarciu ofert z przetargu okazało się, że wartość ciągnika przekracza 
zaplanowane środki nastąpiła konieczność zwiększenia pożyczki do kwoty łącznej 324 105,00 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E5484B-94FB-4EBE-B081-28A5C44F9A9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/355/24 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


